ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2022

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
Total Geral 3.707.031,11

0011 33903011 0.101 2022NE002698  22/11/2022 1 AGUA E VIDA COM. E EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA 2.742,00
2.742,00

0011 33903023 0.101 2022NE002995  15/12/2022 1 BADGE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 3.570,02

LTDA.

3.570,02

0011 33903024 0.101 2022NE001386  27/06/2022 1 DIAS VIDEL EMPREENDIMENTOS LTDA - 36.696,41

ACONSTRULAR

36.696,41

0011 44905218 0.101 2022NE002061  01/09/2022 1 EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME. 1.360,25
1.360,25

0011 33903099 0.101 2022NE002984  15/12/2022 1 GOLDEM COMERCIO EIRELI 14.550,00
14.550,00

0011 33903024 0.101 2022NE003107  23/12/2022 1 P HB SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA 9.234,85

0011 33903024 0.101 2022NE003108  23/12/2022 1 P HB SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA 24.824,42
34.059,27

0011 44905242 0.101 2022NE003106  23/12/2022 1 SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 333.961,89
333.961,89
Total de Empenhos Ordinarios 426.939,84
Total Geral 3.707.031,11

0010 33904099 0.101 2022NE000593 15/03/2022 2 AC SERVICOS E SUPORTE TECNICO EM INFOR.EIRELI 72.000,00
72.000,00

0006 33909319 0.101 2022NE000164  31/01/2022 2 ANA DE NAZARE P. SILVA MACEDO MENDONCA 2.037,32
2.037,32

0006 33909319 0.101 2022NE000165  31/01/2022 2 ANDREIA LOPES MARTINS REZENDE 6.111,96
6.111,96
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2022

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor

0006 33909319 0.101 2022NE000167  31/01/2022 TANTONIO PEREIRA FILHO 2.037,32

0012 33909317 0.101 2022NE000109  31/01/2022 2 ANTONIO PEREIRA FILHO 41.779,83
43.817,15

0012 33909317 0.101 2022NE000110  31/01/2022 2 ARISTON RIBEIRO DE SOUSA 41.779,83
41.779,83

0011 33903944 0.101 2022NE000041  27/01/2022 2 BRK AMBIENTAL - MARANHA S.A 424,72
424,72

0011 44905192 0.101 2022NE000499  03/03/2022 2 CAP PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA -EPP 650.614,15
650.614,15

0012 33909317 0.101 2022NE000112  31/01/2022 2 CARLOS WELLINGTON DE CASTRO BEZERRA 41.779,83
41.779,83

0010 33904014 0.101 2022NE000309  08/02/2022 2 CLARO S/A 5.091,28

0010 33904014 0.101 2022NE002855  30/11/2022 2 CLARO S/A 19.092,31
24.183,59

0011 44905105 0.101 2022NE000502  03/03/2022 2 CONSTEC - CONSTRUTORA TECNICA LTDA ME 114.841,49
114.841,49

0011 33903904 0.101 2022NE000293  07/02/2022 2 EBCT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 219,08

TELEGRAFOS
0011 33903904 0.101 2022NE002201  21/09/2022 2 EBCT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 5.730,00
TELEGRAFOS

5.949,08

0013 31909601 0.101 2022NE000519  25/02/2022 2 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 21.535,60
21.535,60

0006 33909319 0.101 2022NE000177  31/01/2022 2 FABIO HENRIQUE DIAS DE MACEDO 4.074,64
4.074,64

0013 31909601 0.101 2022NE000813  18/04/2022 2 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE TOCANTINS 65.649,20
65.649,20

0006 33909319 0.101 2022NE000181  31/01/2022 2 HELIO OLIVEIRA SOARES 2.037,32
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ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2022

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 2.037,32

0011 33903917 0.101 2022NE002613  08/11/2022 2 INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES 967,88

LTDA.

967,88

0013 31909601 0.101 2022NE000514  25/02/2022 2 INST.FEDERAL DE EDUC.CIENCIAS E TEC.DO PARA 92.987,29
92.987,29

0011 33909302 0.101 2022NE000830  20/04/2022 2 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E 203.615,39

TECNOLOGIA DO MARANHAO - IFMA

203.615,39

0006 33909319 0.101 2022NE000183  31/01/2022 2 JOSE ADRIANO CORDEIRO SARNEY 4.074,64

0012 33909317 0.101 2022NE000125  31/01/2022 2 JOSE ADRIANO CORDEIRO SARNEY 41.779,83
45.854,47

0006 33909319 0.101 2022NE000186  31/01/2022 2 JOSE CARLOS NOBRE MONTEIRO. 10.186,60
10.186,60

0006 33909319 0.101 2022NE000187  31/01/2022 2 JOSE INACIO SODRE RODRIGUES 2.037,32
2.037,32

0006 33909319 0.101 2022NE000188  31/01/2022 2 JOSE ROBERTO COSTA SANTOS 8.149,28

0012 33909317 0.101 2022NE000130  31/01/2022 2 JOSE ROBERTO COSTA SANTOS 41.779,83
49.929,11

0011 33903917 0.101 2022NE000986  04/05/2022 2 JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 11.707,99
11.707,99

0010 33904006 0.101 2022NE001278 15/06/2022 2 KENTA INFORMATICA SA 43.277,15
43.277,15

0010 33904021 0.101 2022NE000685  29/03/2022 2 LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTD 216.108,69
216.108,69

0006 33909319 0.101 2022NE000191 31/01/2022 2 LEONARDO SARMENTO PIRES DE SA 2.037,32
2.037,32

0006 33909319 0.101 2022NE000192  31/01/2022 2 MARCIO JOSE HONAISER 2.037,32
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2022

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 2.037,32

0012 33909317 0.101 2022NE000136  31/01/2022 2 MARIA DEUSDETE LIMA CUNHA RODRIGUES 41.779,83
41.779,83

0006 33909319 0.101 2022NE000197  31/01/2022 2 MICAL SILVA DAMASCENO 2.037,32
2.037,32

0013 31909601 0.101 2022NE000539  25/02/2022 2 MINISTERIO DA ECONOMIA 11.784,48
11.784,48

0011 33903905 0.101 2022NE001995  30/08/2022 2 MOREIRA COSTA LABORATORIOS E ENGENHARIA 19.083,34

AMBIENTAL LTDA

19.083,34

0011 33903209 0.101 2022NE001598  05/07/2022 2 NOVA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 28.000,00
28.000,00

0011 33903927 0.101 2022NE002875  05/12/2022 2 O CRDE GODOY 20.600,00
20.600,00

0011 33904039 0.101 2022NE000415  22/02/2022 2 Ol S.A- EM RECUPERACAO JUDICIAL 933,33
933,33

0006 33909319 0.101 2022NE000199  31/01/2022 2 PAULO ROBERTO ALMEIDA NETO 2.037,32
2.037,32

0013 31909601 0.101 2022NE000516  25/02/2022 2 PREF MUN DE ALCANTARA 8.919,60
8.919,60

0013 31909601 0.101 2022NE000518  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 55.686,15

0013 31909601 0.101 2022NE000522  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 242.354,71

0013 31909601 0.101 2022NE000523  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 13.678,57

0013 31909601 0.101 2022NE000524  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 42.962,76

0013 31909601 0.101 2022NE000528  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 23.839,57

0013 31909601 0.101 2022NE000535  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 35.774,12

0013 31909601 0.101 2022NE000537  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 53.278,54

0013 31909601 0.101 2022NE000538  25/02/2022 2 PREF MUN DE SAO LUIS 6.157,69
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ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2022

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 473.732,11

0013 31909601 0.101 2022NE001578  07/07/2022 2 PREF MUN DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS 16.076,00
16.076,00

0006 33909319 0.101 2022NE000201  31/01/2022 2 RICARDO TADEU RIBEIRO PEARCE 4.074,64
4.074,64

0010 33904012 0.101 2022NE000316  08/02/2022 2 SAO LUIS TELECOMUNICACOES LTDA 30.028,85

0010 33904012 0.101 2022NE000748  01/04/2022 2 SAO LUIS TELECOMUNICACOES LTDA 6.766,67
36.795,52

0013 31909601 0.101 2022NE000517  25/02/2022 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 21.053,54

0013 31909601 0.101 2022NE000532  25/02/2022 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 63.000,29

0013 31909601 0.101 2022NE000534  25/02/2022 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 69.268,88

0013 31909601 0.101 2022NE000540  25/02/2022 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 53.897,32

0013 31909601 0.101 2022NE001504  07/07/2022 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 12.142,28
219.362,31

0007 33904601 0.101 2022NE000555  08/03/2022 2 SODEXHO PASS DO BRASIL SERV E COMERCIO 29.983,80
29.983,80

0011 33903307 0.101 2022NE002142 14/09/2022 2 SOLAR TAXI AEREO LTDA 127.729,54
127.729,54

0010 33904016 0.101 2022NE001030  06/05/2022 2 TECHNOCOPY EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVICOS 16.208,68

LTDA

16.208,68

0011 33904013 0.101 2022NE001346  22/06/2022 2 TECNOBRAY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA 12.000,00
12.000,00

0006 33909319 0.101 2022NE000203  31/01/2022 2 THAIZA DE AGUIAR HORTEGAL 2.037,32
2.037,32

0011 33903982 0.101 2022NE002696  21/11/2022 2 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 121.707,19
121.707,19

0011 33903024 0.101 2022NE001490  06/07/2022 2 TK ELEVADORES BRASIL LTDA 3.801,06
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ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2022

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 3.801,06

0013 31909601 0.101 2022NE000525  25/02/2022 2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 32.910,76

0013 31909601 0.101 2022NE000531 25/02/2022 2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 37.078,17
69.988,93

0011 33904099 0.101 2022NE001998  31/08/2022 2 TVN SERVICOS E COBRANGAS LTDA 7.170,60
7.170,60

0006 33909319 0.101 2022NE000205  31/01/2022 2 YGLESIO LUCIANO MOYSES SILVA DE SOUZA 4.074,64
4.074,64
Total de Empenhos Estimativos 3.057.499,97

0011 33903999 0.101 2022NE000214 17/01/2022 3 BITAL AMBIENTAL LTDA 140,00
140,00

0011 44905106 0.101 2022NE001820 08/08/2022 3 C3 ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 29.750,00
29.750,00

0010 33904006 0.101 2022NE000295  07/02/2022 3 DIBUTE SOFTWARE LTDA 72.144,18
72.144,18

0011 33903910 0.101 2022NE000213 31/01/2022 3 GN ADMINISTRADORA DE ATIVOS PROPRIOS LTDA 20.399,96
20.399,96

0011 33903956 0.101 2022NE000026  26/01/2022 3 M. SANTOS COMERCIO E LOCACAO DE 4.833,33

EQUIPAMENTOS EIRELI
0011 33903956 0.101 2022NE003217  29/12/2022 3 M. SANTOS COMERCIO E LOCACAO DE 4.350,00
EQUIPAMENTOS EIRELI

9.183,33

0011 33903917 0.101 2022NE000388 17/02/2022 3 N7 EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 3.373,37
3.373,37

0011 33903303 0.101 2022NE001695 26/07/2022 3 NET FAST LTDA 9.436,80
9.436,80
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ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2022

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subacio Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Langamento T Credor Valor Total Credor

0011 33903905 0.101 2022NE002125 13/09/2022 T PLANETA CONSTRUCOES CIVIS COMERCIO E 9.890,22

SERVICOS

9.890,22

0010 33904021 0.101 2022NE000399 18/02/2022 3 SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA 41.666,67
41.666,67

0011 33903917 0.101 2022NE000663 25/03/2022 3 TK ELEVADORES BRASIL LTDA 5.030,07
5.030,07

0010 33904007 0.101 2022NE001199 31/05/2022 3 VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA. 17.699,76
17.699,76

0010 33904013 0.101 2022NE001935 24/08/2022 3 WIKI TELECOMUNICACOES EIRELI 3.876,94
3.876,94
Total de Empenhos Globais 222.591,30
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ESTADO DO MARANHAO

Despesa Empenhada a Pagar

Ano Base: 2022

Unidade Gestora
Gestao
Més Referéncia

Apresentar UG Administrativa

010101 Assembleia Legislativa
00001 Gestéo Geral

Dezembro
Nao

Subacgao Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Documento Credor Valor
Total Geral 10.925.810,38

0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000012 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000146 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000269 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000405 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000518 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000671 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000811 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT000964 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT001135 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT001303 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT001424 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT001721 BANCO BRADESCO S A 43,66
Total Credor 523,92

0001 31911301 0.1.01.000000 2022NE000267 2022NL010817 FUNDO ESTADUAL DE PENSAO E APOSENTADORIA- FEPA 749.840,42
Total Credor 749.840,42

0002 31901302 0.1.01.000000 2022NE000271  2022NL010626 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 212.625,39
0002 31901302 0.1.01.000000 2022NE003131  2022NL010631 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 203.600,92
0003 31901302 0.1.01.000000 2022NE000269 2022NL010632 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 3.740.334,29
0003 31901302 0.1.01.000000 2022NE000510 2022NL010772 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.264,52
0003 31909213 0.1.01.000000 2022NE000272 2022NL010773 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.257,44
0003 31901302 0.1.01.000000 2022NE000269 2022NL010816 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 3.495.394,48
0011 33903978 0.1.01.000000 2022NE000346 2022RT001540 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 20.001,65
0011 33903916 0.1.01.000000 2022NE000301  2022RT001578 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 2.941,53
0011 33903799 0.1.01.000000 2022NE002297 2022RT001581 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 10.825,83
0011 33903799 0.1.01.000000 2022NE002297 2022RT001585 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 12.451,71
0011 33903709 0.1.01.000000 2022NE000570 2022RT001592 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 3.397,53
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ESTADO DO MARANHAO

Despesa Empenhada a Pagar

Ano Base: 2022

Unidade Gestora
Gestao
Més Referéncia

Apresentar UG Administrativa

010101 Assembleia Legislativa
00001 Gestéo Geral

Dezembro
Nao

Subacao Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Documento Credor Valor
0011 33903709 0.1.01.000000 2022NE000570 2022RT001595 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 4.220,77
0011 33903916 0.1.01.000000 2022NE000302 2022RT001598 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 2.093,05
0011 33903978 0.1.01.000000 2022NE000346 2022RT001604 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 20.001,65
0011 44905105 0.1.01.000000 2022NE000502 2022RT001607 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.242,75
0010 33904002 0.1.01.000000 2022NE002670 2022RT001610 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 30.231,80
0010 33904002 0.1.01.000000 2022NE002670 2022RT001615 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 30.231,80
0011 33903916 0.1.01.000000 2022NE001886 2022RT001637 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 2.303,14
0011 33903978 0.1.01.000000 2022NE000346 2022RT001646 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 22.548,82
0011 33903941 0.1.01.000000 2022NE000757 2022RT001649 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 13.122,84
0011 44905192 0.1.01.000000 2022NE000499 2022RT001658 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 8.803,13
0011 44905192 0.1.01.000000 2022NE000499 2022RT001661 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 736,26
0010 33904021 0.1.01.000000 2022NE000685 2022RT001663 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 40.585,13
0009 31901178 0.1.01.000000 2022NE000093 2022RT001683 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 30.650,06
0013 31901163 0.1.01.000000 2022NE001288 2022RT001695 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.093.080,27
0010 33904021 0.1.01.000000 2022NE000685 2022RT001701 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 7.613,59
0013 31901136 0.1.01.000000 2022NE000064 2022RT001745 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.159.763,98
0011 44905105 0.1.01.000000 2022NE000502 2022RT001772 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 2.294,57
0013 31909410 0.1.01.000000 2022NE000453 2022RT001775 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.138,45

Total Credor 10.174.757,35
0003 31901308 0.1.01.000000 2022NE002076 2022NL010818 INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS - IPSEMB 688,69

Total Credor 688,69
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